
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 32 del 19/03/2025  

 
Oggetto : 
PIANO D’AZIONE NAZIONALE SISTEMA INTEGRATO 06 - SERVIZI EDUCATIVI 
03 - RIPARTO FONDI STATALI E REGIONALI ANNUALITA’ 2024 - 
APPROVAZIONE CRITERIO RIPARTO DESTINATO ALLE FAMIGLIE - DELIBERA 
DI INDIRIZZO 

 
L’anno duemilaventicinque, addì diciannove, del mese di marzo, alle ore 17:30, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PETTITI Giampiero Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

FRANCO Luca Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   NASI Chiara Angela. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PETTITI Giampiero nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 153 del 11/12/2024 avente ad 
oggetto “PIANO D’AZIONE NAZIONALE SISTEMA INTEGRATO 06 - SERVIZI 
EDUCATIVI 03 - UTILIZZO DEL RIPARTO FONDI STATALI E REGIONALI 
ANNUALITA’ 2024 - DELIBERA DI INDIRIZZO” con la quale si stabiliva un contributo 
al pagamento delle rette alle famiglie frequentanti il baby parking Pollicino pari al 35% 
del riparto spettante al Comune di Verzuolo del “Piano d’Azione Nazionale Sistema 
Integrato 06 – Servizi Educativi 03” per l’annualità 2024; 
 
DATO ATTO che il 35% suddetto corrisponde a 4.361,62 €; 
 
VISTA l’istruttoria compiuta dagli uffici comunali a seguito della quale risultano 
potenziali beneficiari del contributo sopradetto n. 7 famiglie; 
 
RITENUTO importante valorizzare chi ha frequentato maggiormente il baby parking 
Pollicino nell’anno scolastico 2023/2024 poiché fattore portante del mantenimento del 
servizio sul territorio; 
 
DATO ATTO che sulla base dei dati di frequenza forniti dal gestore del baby parking, 
cooperativa La Piazza dei Bimbi Snc, risulta la seguente graduatoria e ripartizione: 
 

  
Codice 

identificativo 
N. ore 

frequentate 
% ore 

frequentate  

Somma 
pagata al 
lordo del 

bonus Inps 

Bonus 
Inps 

ricevuto 

Contributo 
sulla % di 
frequenza 

1 2641 1203,50 24,58% 4.561,70 € 2.727,27 € 1.072,25 € 

2 2783 964,50 19,70% 3.736,85 € 2.590,91 € 859,32 € 

3 2350 783,00 15,99% 3.654,40 € 1.363,70 € 697,61 € 

4 3028 669,75 13,68% 3.332,20 € 2.644,54 € 596,71 € 

5 3108 608,25 12,42% 2.944,40 € 2.134,51 € 541,92 € 

6 2341 454,75 9,29% 2.528,83 € 1.363,70 € 405,16 € 

7 2650 211,75 4,33% 1.272,80 € 329,20 € 188,66 € 

    4895,50 100,00%     4.361,62 € 

 
RITENUTO ALTRESÌ di inviare il presente provvedimento al gestore del baby parking 
per l’erogazione di suddette somme ai beneficiari; 
 
DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente ai fini di elargire il contributo; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata; 
2. Di approvare quale criterio per la ripartizione del 35% dei fondi spettanti al Comune 

di Verzuolo del “Piano d’Azione Nazionale Sistema Integrato 06 – Servizi Educativi 
03” per l’annualità 2024, stabilita con Deliberazione n. 153/2024, la maggiore 
frequenza del baby parking Pollicino nell’anno scolastico 2023/2024, poiché fattore 
portante del mantenimento del servizio sul territorio; 

3. Di approvare la conseguente graduatoria di beneficiari: 
 



  
Codice 

identificativo 
N. ore 

frequentate 
% ore 

frequentate  

Somma 
pagata al 
lordo del 

bonus Inps 

Bonus 
Inps 

ricevuto 

Contributo 
sulla % di 
frequenza 

1 2641 1203,50 24,58% 4.561,70 € 2.727,27 € 1.072,25 € 

2 2783 964,50 19,70% 3.736,85 € 2.590,91 € 859,32 € 

3 2350 783,00 15,99% 3.654,40 € 1.363,70 € 697,61 € 

4 3028 669,75 13,68% 3.332,20 € 2.644,54 € 596,71 € 

5 3108 608,25 12,42% 2.944,40 € 2.134,51 € 541,92 € 

6 2341 454,75 9,29% 2.528,83 € 1.363,70 € 405,16 € 

7 2650 211,75 4,33% 1.272,80 € 329,20 € 188,66 € 

    4895,50 100,00%     4.361,62 € 

 
4. Di inviare il presente provvedimento al gestore del baby parking Pollicino per 

l’erogazione di suddette somme ai beneficiari. 
 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. n. 267/2000, per elargire il contributo. 
  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
  PETTITI Giampiero 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 NASI Chiara Angela 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 
 


